
Das Team für Beratung in 

besonderen 

Lebenssituationen: 

 

Frau Verena Reimann 

Frau Karin Donay 

Herr Klaus Lütkehaus 

Frau Michaela Hoffmann 

Frau Helena Lütz 

Frau Rita Weber 

Frau Stephanie Witzmann 

Frau Kerstin Blunk 

Frau Elisabeth Pinn 

(von links nach rechts) 

Beratung am BKE 

2022/2023 

Bildfläche 

• Lernschwierigkeiten 

• Mobbing in der Klasse 

• finanzielle Sorgen 

• familiäre Konflikte 

• Problem mit Alkohol- oder Drogenkonsum 

• Ess-Störungen 

• Veränderungen der Lebenssituation durch Schwangerschaft 

• Belastungen durch gesundheitliche Einschränkungen 

• … 

Wofür sind wir da? 
Wenn Probleme im Schulalltag auftreten, z.B.: 



Was bieten wir an:  

• eine Gelegenheit, über Probleme und Konflikte jeglicher Art zu reden und dafür Lösungen zu finden  

• eine entspannte und vertrauensvolle  Atmosphäre mit Wahrung der Schweigepflicht 

• Informationen über weiterführende Hilfsangebote 

• Präventionsangebote 

Ihre Ansprechpartner*innen: 

      

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktaufnahme persönlich, über die Klassenleitungen, per Email oder Teams-Chat möglich.       

       

• Frau Michaela Hoffmann 

    Abteilungen C, E, F, H, M und LG 

michaela.hoffmann@stadt-koeln.de 

• Herr Klaus Lütkehaus 
Abteilungen A, B, D, G, L 

     klaus.luetkehaus@bke.schule.koeln 

• Frau Helena Lütz 

   Internationale Förderklassen, Abteilung L 

     helena.luetz@stadt-koeln.de 
 
 

• Verena Reimann für die Abt. H und K 
verena.reimann@bke.schule.koeln 

 

• Rita Weber für die Abt. F und M 
rita.weber@bke.schule.koeln 

 

• Stephanie Witzmann für die  

Abt. E und K (PIA) 
stephanie.witzmann@bke.schule.koeln 

Schulsozialarbeit:  

• Kerstin Blunk für Abt.  A und G 
kerstin.blunk@bke.schule.koeln 

 

• Karin Donay für Abt. L 
karin.donay@bke.schule.koeln 

 

• Elisabeth Pinn für die Abt. B und C 

  elisabeth.pinn@bke.schule.koeln 

 

Beratungslehrerinnen:  
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